

证券代码: 300422 证券简称: 博世科 公告编号: 2022-013

债券代码: 123010 债券简称: 博世转债

广西博世科环保科技股份有限公司

关于与南宁市人民政府签署《战略合作框架协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

- 1、广西博世科环保科技股份有限公司(以下简称"公司"或"博世科") 及控股股东广州环保投资集团有限公司(以下简称"广州环投集团")与南宁市 人民政府本着"平等互利、相互支持、合作共赢、合法依规、同等优先"原则, 经友好协商,建立长期战略合作关系,于近日签署了《战略合作框架协议》,拟 就南宁市生活垃圾焚烧、智慧环卫、固废处理、水环境治理、环保装备制造、土 壤修复治理、环保技术服务等领域开展项目合作。
- 2、本框架协议为双方初步洽谈结果,具体合作内容、合作方式以正式签署的协议或相关文件为准。公司将根据本框架协议后续进展情况,按照有关规定及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。
- 3、根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2020 年 12 月修订)》及相关法律法规的规定,本次签署框架协议不涉及关联交易,亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,本次签署框架协议事项无需提交公司董事会、股东大会审议批准。
- 4、在开展本协议项下具体合作时,公司及广州环投集团应遵守相关法律法 规关于关联交易、同业竞争等的规范要求,在履行内部审议程序后方可实施。
 - 5、公司最近三年披露的框架协议具体情况详见本公告"六、其他相关说明"。

一、《战略合作框架协议》签署的基本情况

近日,公司及控股股东广州环投集团与南宁市人民政府共同签署了《战略合



作框架协议》(以下简称"本协议"),旨在充分发挥各自优势,就南宁生活垃圾焚烧、智慧环卫、固废处理、水环境治理、环保装备制造、土壤修复治理、环保技术服务等领域开展项目合作,全面提高南宁环保设施投资、建设、运营管理标准和水平,持续推动绿城品质升级,助力南宁生态文明建设实现高质量发展。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2020年12月修订)》及相关 法律法规的规定,本次签署框架协议不涉及关联交易,亦不构成《上市公司重大 资产重组管理办法》规定的重大资产重组,本次签署框架协议事项无需提交公司 董事会、股东大会审议批准。

二、交易对手方的基本情况

- 1、名称:南宁市人民政府
- 2、性质: 地方国家行政机关
- 3、关联关系: 与公司不存在关联关系
- 4、类似交易情况:最近三年公司与南宁市人民政府无类似交易情况。
- 5、履约能力分析:南宁市人民政府是地方国家行政机关,具备充分的履约能力。

三、《战略合作框架协议》的主要内容

(一) 协议双方

甲方: 南宁市人民政府

乙方 1: 广州环保投资集团有限公司

乙方 2: 广西博世科环保科技股份有限公司(以下将乙方 1、乙方 2 统称为"乙方")

(二)合作内容

1、开展环保环卫装备制造及推广合作,助力南宁节能环保装备制造业发展。

乙方充分发挥在环保环卫装备技术研发、生产制造方面的优势,与甲方开展

深度合作,在南宁市投资建设智慧环保环卫装备生产基地项目,项目涉及智慧环卫装备制造、垃圾焚烧装备制造、工业和市政污水处理及消毒产品核心专利装备制造、土壤修复核心专利装备制造等,致力于创立南宁本土优质环卫环保品牌,同时加强与南宁本土相关企业合作,进一步推动南宁市节能环保装备制造产业补链稳链强链延链。项目投资金额、相应投资版块及建设进度以项目具体投资协议为准。

乙方智慧环保环卫装备生产基地项目产品阶段化面市后,甲方支持并助力乙 方环保环卫装备及设备在南宁市场的本土品牌化推广工作,例如支持鼓励本土品 牌的宣传工作,且相关应用领域中,同等条件下,优先支持乙方项目体系下相关 环保环卫装备及设备推广应用等。

2、开展垃圾焚烧循环经济产业园及相关项目合作,助力南宁形成全方位的 固废处置综合能力。

结合南宁市生活垃圾收运处置要求,甲方支持乙方充分发挥在循环经济产业园方面的规划、投资、建设、运营优势,秉承"建一个项目,成一个标杆"的理念和遵循,与甲方授予南宁市垃圾处理业务特许经营权的国有平台公司开展深度合作,共同参与垃圾焚烧发电、循环经济产业园及相关项目的投资、建设、运营合作,提高南宁市固废处置综合能力。

3、开展垃圾分类收集转运处置合作,提高南宁城市精细化管理水平。

甲方支持乙方与甲方授予南宁市垃圾处理特许经营权的国有平台公司开展 垃圾分类收集转运处置深度合作,乙方发挥在环卫一体化业务的综合服务优势, 提供全链式环保管家服务,并选择在南宁智慧环保环卫装备生产基地生产的环卫 专用车辆等设备,以全覆盖、标准化、品质化、智能化为着力点,推进城市精细 化管理和城市环卫作业质量提升,提高南宁市生活垃圾处置水平和城乡环境治理 能力。

4、开展水环境治理合作,进一步提升南宁水环境综合治理水平。

甲方支持乙方充分发挥其资金、技术、资质和设备等方面的优势,与甲方在 南宁市开展城镇和农村供排水一体化、填埋场垃圾渗滤液全量化技改、水环境综



合治理方面开展合作,就相关业务领域,同等条件下优先推广 MCO 农村生活污水一体化治理装备、优倍浮深度脱氮装置、微砂高效沉淀器、次氯酸钠及二氧化氯消毒等装备,助力南宁市高效率、高质量推进污水处理设施建设运营,充分满足城市污水处理需求,进一步提升首府南宁生态宜居水平。

5、开展土壤修复治理合作,提升南宁市宜居水平。

甲方支持乙方开展污染场地及老旧垃圾填埋场综合治理项目,乙方充分发挥 其在土壤及地下水修复与管控领域及土壤修复核心专利装备制造优势,优先为南 宁市污染场地及老旧垃圾填埋场的环境调查评估、修复治理提供国内领先技术及 装备成套解决方案,以"优格局、育青山、清绿水、焕绿城、修棕地"为理念, 通过对污染场地及老旧垃圾填埋场等典型城市棕地进行综合治理,消除环境风险, 恢复生态体系,保障人民群众生活健康,提升南宁整体生态环境质量,同时促进 土地置换,打造生态文明新城。

6、开展环保领域综合项目咨询服务合作,助力提升"中国绿城"品质。

甲方支持乙方于环保领域开展综合项目咨询服务业务,在乙方充分发挥其在 环保政策咨询和环保技术创新等方面的综合优势的基础上,甲方就整体环境规划、 重大环保项目的策划与评估、环保领域专项资金申报及环保项目综合评估分析等 板块同乙方开展深度专项合作,在减污降碳、环境质量改善、提升生态文明建设 水平、推进现代环境治理体系建设、环保管家等方面开展紧密合作,推动南宁生 态环境保护再迈新台阶。

7、支持博世科做优做强做大,将博世科打造成为国际科技领先具有核心竞争力的综合性环保龙头企业。

甲方和乙方 1 共同合力支持博世科持续提高研发-设计-智造-工程-运营全过程科技成果转化率和业务发展,推进博世科环保环卫装备(产品)高端化、高效化和环保服务专业化、特色化,做优做强做大博世科,提升博世科综合实力,将博世科打造成为拥有自主知识产权、掌握核心技术、核心竞争力强、产业特色突出、市场占有率高、规模效益好的具有国际科技领先地位的综合性环保龙头企业,提升广西环保产业技术水平和核心竞争力。



(三) 合作机制

- 1、甲方全方位支持乙方作为南宁市环保环卫领域长期、稳定的战略合作伙伴,在南宁投资、建设、运营生活垃圾焚烧、智慧环卫、固废处理、水环境治理、环保装备制造、土壤修复治理、环保技术服务等项目,协调南宁市各相关部门和单位为乙方环保环卫业务开展提供优质、高效服务,协助落实项目规划选址、土地、审批手续及各项优惠扶持政策等,并在环保环卫项目市场容量与经营许可方面给予支持,创建良好的投资、建设和运营环境。
- 2、乙方充分发挥自身投资建设运营一体化优势及资金技术人才装备组合优势,确保其投资和运营的项目高效率、高标准建设和运营,为甲方提供"一站式"环保服务。
- 3、甲方鼓励并支持乙方就专项项目合作领域同甲方及甲方授予南宁市垃圾 处理业务特许经营权的国有平台公司就具体投资细则及双方合作模式进行深度 洽谈,以实现资源共享、互利共赢的优质合作为目标。
- 4、双方同意自本协议订立之日起,甲方成立以市政府领导担任组长、市相 关职能部门及有关(市、区)政府或单位参加的项目工作小组,负责统筹协调和 研究解决合作和项目推进过程中的重大事项,协调解决项目推进过程中的困难和 问题,推动战略合作各项工作的有序开展,结合南宁市实际依法依规实施具体项 目并分别签订具体项目合作协议,确保合作项目尽快落地产生效益,推动南宁生 态文明建设高质量发展。

(四)保密条款

双方对涉及国家秘密的事项,要严格执行国家有关保密规定。双方就合作过程中获得的商务、财务、技术、产品信息、用户资料等商业秘密及其他涉密事项负有保密义务,未经对方书面同意,不得向第三方披露,但为履行本协议、相关后续协议以及法律、法规规定必须披露和甲方依法依规向有关机关报告、接受审议、监察等情况除外。

(五) 其他约定

1、本协议确定的内容是阐述双方合作意向、目标和条件的框架性文件,不



替代具体项目协议,可作为具体项目协议的原则性指引,并不构成协议双方互相追究违约责任的依据。

- 2、本协议涉及的所有事项应在符合法律法规的相关政策规定,在政府职权范围内且符合各方的业务审批条件和办理程序的前提下进行。依法需要履行招投标、政府采购等程序的,应按法定程序予以确定和落实。甲方对乙方及其下属机构(或下属企业、下属单位、关联单位等)与第三方主体之间签订的协议、提供的服务不作承诺,不承担担保责任和其他法律责任及风险。
 - 3、本协议经双方各自法定代表人或委托代理人签字盖章之日起正式生效。
- 4、本协议规定的事项发生重大变化或存在未尽事宜,合作双方应当重新协 商签订协议或补充协议。
 - 5、本协议一式陆份,合作三方各执贰份,均具有同等法律效力。

四、签署《战略合作框架协议》对公司的主要影响

本次公司及控股股东广州环投集团与南宁市人民政府签署《战略合作框架协议》,旨在依托南宁市人民政府的全方位支持,充分发挥博世科及控股股东广州环投集团在环保领域的优势,以项目为支撑的合作机制建立长期、稳定的战略合作关系,助力南宁生态文明建设实现高质量发展。本协议的签署有利于公司在南宁生活垃圾焚烧、智慧环卫、固废处理、水环境治理、环保装备制造、土壤修复治理、环保技术服务等业务领域获得更多的政策支持,进一步提升公司在广西环保领域的行业地位和综合竞争力。本协议的签署符合公司的长期发展战略,不会对公司本年度财务状况及经营成果构成重大不利影响,不会影响公司业务的独立性。

五、风险提示

本协议为双方初步洽谈结果,具体合作项目以另行签订的协议为准。公司将根据本协议后续进展情况,按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务,敬请广大投资者注意投资风险。

六、其他相关说明



1、公司最近三年披露的框架协议主要情况

披露日期	公告名称	框架协议主要内容	截至目前的执行情况	是否和 预期存 在差异
2019年3月 20日	《关于签署含油污 泥处置环保项目技 术服务及战略合作 协议的公告》	公司与阿克苏中环环 保工程有限责任公司 签署《环保项目技术服 务及战略合作协议》, 就"新疆南疆地区油田 历史遗留污染地块治 理项目"的合作达成初 步共识,合作期暂定为 5年,总合同金额约为 2.35亿元。公司负责提 供油泥热解处置技术 服务工作。	履行中	否
2019年5月 23 日 2020年8月	《关于引进国有战 略投资者暨签署< 战略合作框架协 议>的公告》 《关于<战略合作 框架协议>进展的	公司与广西环保产业 投资集团有限公司签署《战略合作框架协议》。双方旨在遵守互惠共赢的战略目标基础之上,通过股权投资、业务深度合作等方	履行中	否
3 日	公告》	式建立长期战略合作 关系。		
2020年3月 17日	《关于签署<战略 合作框架协议>的 公告》	公司与重庆市固体废弃物处理有限公司签署《战略合作框架协议》,双方旨在遵守互惠共赢的战略目标基础之上在土壤修复、固废处置等领域建立长期合作关系,切实推进渝桂两地环保产业快速发展。	履行中	否
2020年4月 15日	《关于对外投资设立控股子公司暨<战略合作框架协议>履行进展的公告》			
2021年1月 27日	《关于与四川发展 环境投资集团有限 公司签署<合作框 架协议>的公告》	公司与四川发展环境 投资集团有限公司签 署《合作框架协议》, 双方旨在遵守互惠共 赢的战略目标基础之 上在环境综合治理领 域建立合作关系,提升	履行中	否



	双	
	方竞争力,共同实现跨	
	越式发展之愿景。	

上述框架协议的内容详见公司在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn/)的相关公告。除此之外,最近三年公司不存在其他披露的框架协议无进展或进展未达预期的情况。

2、本协议签订前三个月内,公司控股股东广州环投集团、公司持股 5%以上股东王双飞先生及公司董事、监事和高级管理人员持股未发生变动。未来三个月内,公司控股股东广州环投集团不排除通过深圳证券交易所证券交易系统将其前期不符合豁免要约条件增持的股份 829,600 股进行减持(优先以大宗交易的方式进行),广州环投集团所持限售股份不涉及解除限售的情形;未来三个月内,公司持股 5%以上股东王双飞先生及董事、监事、高级管理人员所持限售股份不涉及解除限售及股份减持事项。

七、备查文件

1、《战略合作框架协议》。

特此公告。

广西博世科环保科技股份有限公司

董事会

2022年3月18日